
 
           Slaný 

          26. 2. 2019 
 
 

PROPOZICE ,,SLÁNKA“ PRO MŠ 2019 
 

Organizační pokyny pro přehlídku dětských sólových recitátorů a kolektivů. 
  
 

Vyhlašovatel a organizátor soutěže 
Dům dětí a mládeže OSTROV Slaný. 
 
Poslání přehlídky 

• vést děti k aktivnímu osvojování  literatury, kultivovanému jazykovému projevu a 
rozšiřovat jejich komunikativní dovednosti 

• prostřednictvím hlasové interpretace literárních textů a tvořivé dramatické výchovy 
rozvíjet jejich fantazii, tvořivost, estetické cítění a nadání 

• konfrontovat různé styly práce s dětmi 
 
Symbolické startovné je 200 Kč za MŠ, poplatek se hradí na místě.  
 
Kategorie 

I. kategorie: děti 3 – 4 roky 
II. kategorie: děti 5 – 6 let 
III. kategorie: dvojice 
Kolektivy se nedělí podle věkových kategorií. 

 
Sólisté i kolektivy si připraví do soutěže jeden text. Vystoupení může trvat libovolně dlouhou 
dobu, nejdéle však 5 minut, což platí pro sólisty i kolektivy. 
Do každé kategorie smí škola přihlásit pouze tři recitátory a dva kolektivy. 
 
Hlavní kritéria hodnocení 

• přirozenost dětského projevu a vybavenost recitátora 
• umělecká hodnota textu, přiměřená interpretační úrovni recitátora 
• paměťové zvládnutí textu 
• celková úroveň kultury projevu 
 

Termín a místo konání 
,,Slánka“ pro MŠ se koná v úterý 26. února 2019 od 9.00 (od 8. 30 prezence) v DDM 
OSTROV Slaný. 
S sebou přezůvky!! 

Přihlášky se soutěžním textem zasílejte nejpozději do 20. 2. 2019 na adresu: 
DDM OSTROV SLANÝ 

Zuzana Malecká 
Šultysova 518 
274 01 Slaný 
Telefon:  737 521 978   
E-mail: malecka@ostrov-svc.cz                
 

 



Přejeme hodně úspěchů a radost z přípravy! 
RECITAČNÍ PŘEHLÍDKA „SLÁNKA“ PRO MŠ 

 
PŘIHLÁŠKA 

Adresa mateřské školy:  
Telefon / E- mail: 
Pedagogický doprovod:  
 
Kategorie: I. (děti 3- 4 roky) 
Jméno a příjmení: 
Název soutěžního textu: 
Autor:  
 
Jméno a příjmení: 
Název soutěžního textu: 
Autor: 
  
Jméno a příjmení: 
Název soutěžního textu: 
Autor:  
 
Kategorie: II. (děti 5 – 6 let) 
Jméno a příjmení: 
Název soutěžního textu: 
Autor:  
 
Jméno a příjmení: 
Název soutěžního textu: 
Autor: 
  
Jméno a příjmení: 
Název soutěžního textu: 
Autor:  
 
Kategorie: III. (dvojice) 
Jména a příjmení: 
Název soutěžního textu: 
Autor:  
 
Jména a příjmení: 
Název soutěžního textu: 
Autor: 
  
Jména a příjmení: 
Název soutěžního textu: 
Autor:  
 
Kolektiv: 
Název soutěžního textu: 
Autor:  
Minutáž:  
Počet dětí:  
Jména a příjmení dětí:  
Pomůcky, které budeme při představení používat:  
 



Kolektiv: 
Název soutěžního textu: 
Autor:  
Minutáž:  
Počet dětí:  
Jména a příjmení dětí:  
 
Pomůcky, které budeme při představení používat:  
 
Dne: 


